



## Curriculum Vitae Europass

### Informazioni personali

Nome Cognome **Stefano Passiatore**  
Indirizzo Via Nazionale, 26 - 50062 - DICOMANO  
Telefono Cellulare:  
E-mail  
Cittadinanza Italiana  
Data di nascita 16 giugno 1978  
Sesso M

### Occupazione desiderata/Settore professionale

Nel corso degli anni ho maturato una competenza specifica nell'area dell'Information and Communications technology, specializzandomi in progettazione e creazioni di siti internet, gestione di Banche Dati, sviluppo di applicazioni web, sviluppo di Applicazioni mobile.

### Esperienza professionale

Date Da Settembre 2007 a Maggio 2014  
Lavoro o posizione ricoperti Impiegato  
Principali attività e responsabilità Responsabile Banca Dati e applicazioni mobile  
Nome e indirizzo del datore di lavoro Linea Comune SpA – Via Reginaldo Giuliani, 250 – 50141 - Firenze  
Tipo di attività o settore Servizi web per la pubblica amministrazione

Date Dal 2004 al 2007  
Lavoro o posizione ricoperti Docente  
Principali attività e responsabilità Docente di informatica di base  
Nome e indirizzo del datore di lavoro Consorzio Irecoop Toscana, Piazza San Lorenzo, 1 – 50123 - Firenze  
Tipo di attività o settore Formazione

Date Dal 2000  
Lavoro o posizione ricoperti Collaboratore  
Principali attività e responsabilità Realizzazione database CATI – CAWI per interviste e siti internet  
Nome e indirizzo del datore di lavoro Eurema, Via Cardinal Latino, 11 – 50121 - Firenze  
Tipo di attività o settore Ricerca

Date Dal 1998 al 1999  
Lavoro o posizione ricoperti Programmatore  
Principali attività e responsabilità Programmatore di database relazionali  
Nome e indirizzo del datore di lavoro Poweroffice srl  
Tipo di attività o settore Programmazione

### Istruzione e formazione

Date 2007  
Titolo della qualifica rilasciata Diploma di Maturità Tecnica  
Nome e tipo d'organizzazione Istituto Tecnico Aeronautico di Firenze  
erogatrice dell'istruzione e formazione

Date Dal 2003 al 2004

Titolo della qualifica rilasciata Corso di specializzazione per l'utilizzo del software di animazione Macromedia Flash  
 Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione Scuola superiore di Tecnologie industriali Firenze  
 Date 2002  
 Titolo della qualifica rilasciata Corso per Internet Management  
 Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione Scuola superiore di Tecnologie industriali Firenze – svolto da Exit s.c.r.l.

Date 2001  
 Titolo della qualifica rilasciata Giornate seminariali sulle metodologie di studio della domanda e dell'offerta di lavoro  
 Corso di introduzione alla Certificazione di Qualità  
 Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione Agenzia formativa Irecoop Toscana  
 Date 2000 - 2001  
 Titolo della qualifica rilasciata Corso "SIS – Sviluppo Imprenditoria Sociale"  
 Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione Consorzio Co&So di Firenze.

**Capacità e competenze personali**

Madrelingua(e)

Autovalutazione Altre lingue

**Inglese**

**Precisare madrelingua(e)**

Comprensione	Parlato	Scritto
Di base	Di base	Di base

Capacità e competenze informatiche

Possiedo un'ottima conoscenza di:

- Sistemi operativi: DOS, Windows, Linux e OS X
- Programmi di base: Tutta la famiglia degli applicativi Microsoft Office con particolare conoscenza di Microsoft Access per la programmazione di database relazionali.
- Software per lo sviluppo di applicazioni mobile
- Software per lo sviluppo di Siti Web
- Software di manipolazione grafica e impaginazione: Quark XPress 4.0, 5.0 e 6.0, Adobe Photoshop 6.0 e 7.0, Jasc Paint Shop Pro, etc.
- Software per lo sviluppo di prodotti CAWI Limesurvey

Patente

Di tipo A e B

Autorizzo al trattamento dei dati personali ai sensi della legge 196/03 sulla privacy.

Firenze, 30/07/2014